

Pierre Dornonville



de la Cour's Slægt

Meddelelse fra Foreningens Bestyrelse

JUNI 1948

MEDDELELSE NR. 26

Genopbygning.

Besættelse, Befrielse og Genopbygning er Udtryk, der har faaet en næsten slagordagtig Karakter, men som dog tillige i sig rummer Realiteter, der paa afgørende Maade har grebet forstyrrende ind paa saa mange Omraader af vor Tilværelse.

At vor Forening skulde forblive upaavirket af disse Forhold var vel ikke at vente, men som Begivenhederne udviklede sig for vor Formand, Dr. phil. Vilh. la Cour, var det uundgaeligt at ogsaa Foreningens „normale“ Gang blev berørt i højere Grad end forudset. Følgerne heraf har været — lad os sige — en afventende Stilstand; det sidste Nummer af Bladet udkom saaledes i 1943. Vi bringer derfor sidst i Bladet Foreningens Regnskaber for de forløbne 5 Aar. Vi erkender, at Medlemmernes Taalmodighed har

været sat paa en haard Prøve, men vi regner dog med Deres Forstaaelse og Overbærenhed.

Thi Besættelse og Befrielse er nu Fortid; Genopbygning er derimod Nutid og Fremtid, dette skal vel ogsaa gælde Slægtsforeningen, saaledes at vi kan fortsætte og helst udvide det Arbejde, som tidligere Slægtled har skabt.

En Forudsætning for dette er en aktiv Indsats ikke blot fra Bestyrelsens, men fra alle Medlemmers Side, indsend Forslag og Ideer, som kan vække, øge og styrke en naturlig Slægtsfølelse, bring Stof til Foreningens Blad i Form af Erindringer, Indlæg eller blot Meddelelser om Familiebegivenheder; og sidst men ikke mindst: arbejde for øget Tilgang af nye Medlemmer, især blandt Slægtens Unge.

Befrielsesfesten d. 25. Oktober 1945.

Efter 6 Aars stille Tilværelse paa Grund af Besættelsen, afholdt Slægtsforeningen Torsdag den 25. Oktober 1945 en af sine store traditionelle Fester som en Slags Glædesfest over Befrielsen. I Parkrestauranten paa Østerbrogade samledes Kl. 18 68 Medlemmer og disses Paarørende i Festdragt til en Souper bestaaende af hors d'oeuvre med Snaps og Øl, Lammesteg og Isbombe med et Glas Vin. Ligesom ved den sidste Fest i 1939 vakte baade Traktament og Arrangement udelt Tilfredshed hos Deltagerne. Ved Bordet præsiderede Formanden, Dr. phil. Vilh. la Cour, der holdt en meget smuk og spirituel Tale for Danmark, efterfulgt af Sangene „Der er et yndigt Land“ og „Kong Christian“. Proprietær Gunner D. de la Cour bragte en smuk og varm Hilsen fra sin Moder — Foreningens Æres-

medlem — Fru Henrikine D. de la Cour, der paa Grund af sin høje Alder ikke havde turdet tiltræde Rejsen til København. Senere paa Aftenen indløb der telegrafisk Hilsen fra hende. Direktør Johs. F. la Cour udbragte en Skaal for Formanden, som han priste for modig Indsats under Frihedskampen.

I en senere Tale hæftede Proprietær Aage D. de la Cour Opmærksomheden paa det originale lille Bordkort med Slægtens Vaaben, trykt i Lak, og som var et fikst Paafund af Frøken Ada D. de la Cour. Direktør Johs. F. la Cour udbragte Damernes Skaal, og Ingeniør Peter Emil D. de la Cour bragte en Hilsen fra „Strandet“, hvor han havde forevist Stamfaderens Mindesten for sine 2 engelske Soldatersønner, som ogsaa deltog i Festen. Medens Kaffen indtoges i de tilstødende Saloner, ryddedes Spisesalen, saa

Dansen kunde tage sin Begyndelse. Det var en Fornøjelse at se den talrigt mødte Ungdom svinge sig i Takt til Musiken, og det var ikke de Unge alene, der glædede sig ved Dansen. Kun Skade, at Festen allerede maatte afsluttes ved 22 Tiden paa Grund af Restriktionerne, men man skiltes i Haabet om, at man snart maatte kunne samles igen uden Indskrænkninger af denne Art, saa man fuldt ud kan nyde Glæden ved Samværet.

Henri & Anita Dornonville de la Cour's Legat.

Foreningen har haft den store Glæde fra vort Æresmedlem, Direktør *Henri D. de la Cour*, at modtage følgende Brev:

Kbh. den 13. Dec. 46.

Til Foreningen Pierre Dornonville de la Cour's Slægt ved dens Formand, Dr. phil. *Vilh. la Cour*, Birkerød.

Kære Slægtning!

I Anledning af, at jeg i Aar fyldte 80 Aar og som en Hyldest til vort Slægtsnavn og Slægtsforening, har jeg under D. D. stiftet:

Henri og Anita Dornonville de la Cour's Legat. som jeg beder Slægtsforeningens Bestyrelse om at administrere. Legatets Fond er Kr. 20.000,00 4 pCt. Østifternes Kreditforenings Obligationer, 11. Serie (Kursværdi idag Kr. 20.600,00) som jeg har betinget mig forvaltet i Bikubens Forvaltningsafdeling og hvoraf de aarlige Renter vil blive udbetalt til Slægtsforeningen med Kr. 800,00 til Fordeling paa følgende Maade: Saalænge min Datter Frøken *Ada D. de la Cour* lever, skal der af Renterne tilkomme hende Kr. 600,00 aarlig (hvad vist ingen vil kunne fortænke mig i), de resterende Kr. 200,00 — event. Omkostninger, tilfalder Slægtsforeningen til fri Disposition.

Efter min Datters Død skal de 600,00 Kr. deles i tre Portioner à Kr. 200,00, der kan søges — hvis Trang og Værdighed efter Bestyrelsens Skøn er til stede — af ugifte kvindelige „fødte“ la Cour'er og af Enker efter mandlige la Cour'er. En udtrykkelig Forudsætning for Tildeling af Legatportionerne er, at de Ansøgende er Medlemmer af Slægtsforeningen og har været dette i mindst 3 Aar.

Den 4de Portion tilfalder konstant Slægtsforeningen og det samme gør de ledige Legatportioner i de Aar, hvor der ingen Ansøgning om dem er fremkommet eller bevilget.

Alle nærmere Bestemmelser fremgaar af Fundatsen, som Foreningens Sekretær, cand. jur. *Jacob la Cour* venligst har været mig behjælpelig med at op-

rette, og Legatet træder i Kraft straks med første Fordeling af Renter i Januar 1947.

Med venlig Hilsen til Dem og Bestyrelsen og med Ønsket om en god Jul og et godt Nytaar for Dem alle er jeg

Deres hengivne

Henri D. de la Cour.

Som et beskedent Udtryk for vor Taknemmelighed over Direktør *Henri D. de la Cour's* storslaede Gave afholdt Foreningen i Forbindelse med sin ordinære Generalforsamling en festlig Sammenkomst i Parkteatrets Restaurant den 12. Juni 1947.

Generalforsamlingen i 1947.

Generalforsamling afholdtes Torsdag den 12. Juni 1947 Kl. 19 i Parkteatrets Restaurant, Østerbrosgade 79, København.

Formanden, Dr. phil. *Vilhelm la Cour*, bød velkommen til Medlemmerne, som var mødt i større Tal end sædvanlig, og konstaterede, at Generalforsamlingen var lovligt indkaldt, idet Meddelelse om dens Afholdelse var udsendt til Medlemmerne med det i Vedtægterne foreskrevne Varsel, een Maaned.

Punkt 1. Bestyrelsens Beretning.

Formanden maatte til sin Beklagelse meddele, at Foreningens Virksomhed i det forløbne Aar havde været yderst begrænset. Det var trods de stærke Ønsker, som i Fjor kom frem, ikke lykkedes at faa udsendt noget nyt Nummer af Foreningens Meddelelser, og der var ikke afholdt Sammenkomster i Foreningen siden sidste Generalforsamling. Ikke desto mindre holdt Foreningens Medlemstal sig stadig paa den samme Højde som hidtil, idet Foreningen stadig havde omkring 65 Medlemmer.

Formanden oplyste, at Foreningen siden sidste Generalforsamling havde haft den store Glæde at modtage Meddelelse fra Foreningens Æresmedlem Direktør *Henri D. de la Cour* om, at denne i Anledning af, at han den 18. Marts 1946 fyldte 80 Aar, havde oprettet et Legat ved Navn „Henri og Anita Dornonville de la Cour's Legat“ paa Kr. 20.000, hvis Indtægter efter nærmere fastsatte Regler vilde komme Slægtsforeningens Medlemmer til Gode. Formanden bemærkede, at der efter Generalforsamlingen ved den planlagte festlige Sammenkomst vilde blive Lejlighed til at fremføre Foreningens mere officielle Tak til Legatstifteren for hans storslaede Gave til Foreningen.

Endvidere omtalte Formanden, at Foreningens Bestyrelse havde iværksat et forberedende Arbejde med Henblik paa Udgivelsen af en ny Slægtsbog. Foreningen havde haft den Glæde at modtage en Gave

paa Kr. 1.000 fra Direktør *Johs. F. la Cour*, Pindstrup, og Foreningens Sekretær havde i den Anledning engageret Bistand til Udførelse af det omtalte Arbejde. Formanden rettede en varm Tak til Direktør *Johs. F. la Cour* for Gaven og gav Udtryk for Haabet om, at det ad Aare vilde lykkes at gennemføre det planlagte Arbejde. Udgivelsen af en Bog vilde imidlertid blive en bekostelig Sag, som man senere maatte se at finde Udveje for.

I Tilslutning til Formandens Beretning havde forskellige af de fremmødte Medlemmer Ordet. Det var et almindeligt Ønske, at Foreningen søger at aktivere sin Virksomhed. Det foresloges, at der paany tegnede Abonnement paa Avisudklip vedr. Slægts Medlemmer for herigennem at samle Stof til Slægtsforeningens Meddelelser, saaledes som man havde gjort det tidligere. Dette Forslag vedtoges.

Punkt 2: Regnskabet for Aaret 1946.

Foreningens Kasserer, Ingeniør *P. E. de la Cour* aflagde Regnskab for Aaret 1946 og gennemgik Regnskabets enkelte Poster, samt besvarede forskellige Spørgsmaal vedr. Foreningens Økonomi. Generalforsamlingen godkendte derefter Regnskabet.

Punkt 3: Formanden oplyste, at følgende Medlemmer af Bestyrelsen afgik efter Tur: Sagfører *Jacob la Cour*, Fru *Marguerite Rasmussen* og Husholdningslærerinde *Helga Vera la Cour*. Alle 3 genvalgtes paa Formandens Forslag.

Punkt 4: Formanden oplyste, at den ene af Foreningens Suppleanter, *Lawrence D. de la Cour*, afgik efter Tur. Han genvalgtes efter Formandens Forslag.

Punkt 5: Formanden oplyste, at Filioldirektør *Niels la Cour* efter Tur afgik som Revisor. Han genvalgtes efter Formandens Forslag.

Punkt 6: Under „Eventuelt“ drøftedes paany nogle af de Spørgsmaal, som var diskuteret i Tilslutning til Formandens Beretning. Der fandt dog ingen Vedtagelser Sted.

Generalforsamlingen hævet.

I Tilslutning til Generalforsamlingen afholdtes en festlig Sammenkomst i Parkrestaurantens Selskabslokaler. Bestyrelsen havde indbudt Direktør *Henri D. de la Cour* til som Foreningens Æresgæst at deltage i Sammenkomsten. Der indledtes med Smørrebrødsbord. Ca. 30 Medlemmer af Slægtsforeningen deltog i Sammenkomsten. Ved Bordet holdtes der Taler af Formanden, Dr. phil. *Vilhelm la Cour*, og Sekretæren, Sagfører *Jacob la Cour*, der begge hyldede Le-



gatstifteren, Direktør *Henri D. de la Cour* og takkede ham for Gaven til Foreningen. Direktør *Henri D. de la Cour* svarede med en munter Takketale, og efter at Spisningen var forbi, spilledes der op til Dans.

Den nye Slægtsbog.

I Begyndelsen af dette Aar udsendte Foreningen et Spørgeskema til alle Medlemmer af vor Slægt, som er født før 1930 og redegjorde i en medfølgende Skrivelse for sine Bevæggrunde til at foretage dette Skridt.

Det meget store og ret bekostelige Arbejde det har været at forberede og udsende disse ca. 250 Henvendelser har til Dato kun bragt henvend 120 Besvarelser.

Det var selvfølgelig at forudse, at mange forskellige Forhold kan stille sig hindrende i Vejen for omgaaende Besvarelser, men vi maa paa den anden Side gøre opmærksom paa, at Spørgsmaalet om en ny Slægtsbog staar og falder med, om disse Besvarelser foreligger; det er muligt, at De ikke selv nærer større Interesse for Sagen, for Deres Slægtninges Skyld beder vi Dem alligevel om en Besvarelse, om ikke det store Arbejde skal være udført til ingen Nytte. Maaske har De gamle eller syge Paa-rørende, hjælp dem, hvis det er nødvendigt. Er Deres Skema blevet borte, saa skriv til

F. D. de la Cour, Grøndals Parkvej 2 B. Kbh. F., der paa Foreningens Vegne modtager og registrerer det indsendte Materiale. Til samme Adresse beder vi de Slægtninge henvende sig, som i allerede indsendte Besvarelser har undladt at bringe et biografisk Bidrag eller glemt at sende Billeder med, og senere er kommet i Tanker herom. For den nye Bog skal jo helst være en værdig Afløser af den gamle.

Det vil iøvrigt være paa sin Plads allerede nu at takke for de indsendte Bidrag, hvoraf mange er ledsaget af Breve, der vidner om Interesse for Sagen, og som udtrykker Glæde over Foreningens Initiativ og gode Ønsker for en heldig Løsning.

Fru Ellen la Cour Overgaard in memoriam.

Hvor gerne Foreningen end ønskede at bringe Oplysninger om Dødsfald inden for Slægten i de forløbne Aar, har man paa Grund af det lange Tidsrum fundet det rigtigst at undlade dette. En Undtagelse herfra skal Omtalen af det Tab Slægten led ved Fru Ellen la Cour Overgaards Død i Januar 1944 være. Vi bringer her en Gengivelse af *Nationaltidende's* Mindeartikel og husker med Taknemlighed paa, at ogsaa vor Forening i en Aarrække nød godt af vor Slægtnings kloge Indsigt, Organisationstalent og rige Arbejdsevner. *Nationaltidende* skrev følgende:



Danske Kvinders Beredskabs første Landsformand og en af dets Stiftere, Fru Ellen la Cour Overgaard, er i Gaar død paa Kommunehospitalet i København efter en langvarig Lidelse, 67 Aar gammel. Landet har dermed mistet en af sine førende kvindelige Personligheder.

Fru Ellen la Cour Overgaard var udgaet fra en grundtvigsk Kreds. Hendes Fader var Forstander J. C. la Cour paa Lyngby Landbrugsskole, og hendes Broder er Historikeren, Dr. Vilhelm la Cour. Fra sin tidligste Ungdom interesserede hun sig levende for Samfundsproblemer, som hun kastede sig ud i med en sjælden Uselvished, et Organisationstalent og en Aands-Overlegenhed, der altid bragte positive Resultater.

Allerede længe før D. K. B.s Tid blev hun valgt ind i det kirkelige Udvalg og i Bestyrelsen for Dansk Røde Kors. Siden var hun en Overgang Formand for De danske Husmoderforeningers Københavnskreds, og endnu ved sin Død var hun Medlem af Hovedbestyrelsen for Den konservative Vælgerforening og Næstformand for Danske Kvinders konservative Forening. Endelig var hun i nogle Aar Formand for Kvindernes Radio-Landsudvalg og Medlem af Københavns Borgerrepræsentation.

Skønt alle disse Tillidsposter lagde rigeligt Beslag paa hende, greb den forandrede Situation herhjemme ved Krigens Udbrud hende saa dybt, at hun satte hele sit Overskud af Kraft ind paa Dannelsen af Danske Kvinders Beredskab, fordi hun indsaa, at der her laa en nærliggende Opgave for danske Kvinder, og hun sled sig bogstaveligt op paa at føre Tanken ud i Livet. I 1941 tvang det svigtende Helbred hende til at trække sig ud af Arbejdet, og Tiden derefter har været en uafbrudt Kamp mod en haardnakket og haabløs Sygdom paa Hospitaler og Rekreationshjem. I mange Kredse vil man savne Fru la Cour Overgaard smerteligt, ikke alene for hendes sjældne Leder-Egenskaber, men for hendes dybt alvorlige og ansvarsbevidste Menneskelighed.

I Ægteskabet med Proprietær Overgaard, Falster, havde Fru la Cour Overgaard tre Døtre og en Søn, der alle overlever hende.

Uddrag af Slægtsforeningens Regnskab for 1943 Kasseregnskab.

<i>Indtægt:</i>		<i>Udgift:</i>	
Kassebeholdning pr. 1. Januar 1943	Kr. 5.344,93	Administration (Tryksager, Porto, Papir etc.)	Kr. 277,33
Aarsbidrag for 62 Medlemmer	" 626,00	Mindestenen ved Strandet (Tilsyn)	" 25,00
Renter	" 1.749,07	Kassebeholdning $\frac{31}{12}$ 1943	" 7.417,67
	Kr. 7.720,00		Kr. 7.720,00

Formueregnskab.

Formuen bestod den 31. December 1944 af:
Obligationer til Paalydende Kr. 38.300,00, Kursværdi..... Kr. 37.615,00
fordelt saaledes:

4.100,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
5.200,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 6. Serie.
4.000,00 Kr. 4 %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
12.500,00 Kr. 4½ %	Jydske Husmandskreditforen.	Obl. 3. Afd.
3.000,00 Kr. 4 %	Østift. Kreditforen.	Obl. 11 Serie.
3.000,00 Kr. 4 %	Østift. Kreditforen.	Obl. 14. Serie.
2.000,00 Kr. 4 %	Vest- og Sønderjydsk Kreditf.	Obl. 7. Serie.
4.500,00 Kr. 3 %	Danske Statsobligationer.	

Kassebeholdning pr. 31. December 1943	" 7.417,67
Ialt Formue pr. 31. December 1943	Kr. 45.032,67
Obligationernes Indkøbspris har været	Kr. 30.633,60
Kursgevinst pr. $\frac{31}{12}$ 1943 i Forhold til Indkøbspris	" 6.981,40

Jyderup, den 1. April 1944.

P. E. de la Cour,
Foreningens Kasserer.

Regnskabet revideret og sammenholdt med de foreliggende Bilag og intet fundet at bemærke.

Albert D. de la Cour,
Landsdommer.

Grundet paa Sygdom har fhv. Kontorchef J. G. la Cour
ikke været i Stand til at revidere Regnskabet.

Uddrag af Slægtsforeningens Regnskab for 1944 og 1945.

Regnskabet for 1944.

Kasseregnskab

<i>Indtægt:</i>		<i>Udgift:</i>	
Kassebeholdning pr. 1. Januar 1944	Kr. 7.417,67	Administration (Tryksager, Porto, Papir etc.) Kr.	94,63
Aarsbidrag fra 66 Medlemmer	„ 624,15	Køb af Obligationer	„ 4.387,16
Udtrukne Obligationer	„ 4.200,00	Mindestenen ved Strandet (Tilsyn)	„ 25,00
Renter	„ 1.842,74	Kassebeholdning $\frac{3}{12}$ 1943	„ 9.577,77
	<u>Kr. 14.084,56</u>		<u>Kr. 14.084,56</u>

Formueregnskab

Formuen bestod den 31. December 1944 af:

Obligationer til Paalydende Kr. 38.300, Kursværdi Kr. 38.675,00
fordelt saaledes:

4.100,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Landkreditforen. Obl. 7. Serie.
5.200,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Landkreditforen. Obl. 6. Serie.
4.000,00 Kr. 4 % Jydske Landkreditforen. Obl. 7. Serie.
12.500,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Husmandskreditf. Obl. 3. Afd.
3.000,00 Kr. 4 % Østifternes Kreditforen. Obl. 11. Serie.
3.000,00 Kr. 4 % Østifternes Kreditforen. Obl. 14. Serie.
2.000,00 Kr. 4 % Vest- og sønderjyds Husmandskreditforen. Obl. 7. Serie.
4.500,00 Kr. 3 % Danske Statsobligationer. 1894.

Kassebeholdning pr. 31. December 1944 Kr. 9.577,77

Ialt Formue pr. 31. December 1944 Kr. 48.252,77

Obligationernes Indkøbspris har været Kr. 30.820,76
Kursgevinst $\frac{3}{12}$ 44 i Forhold til Indkøbspris „ 7.854,24

Jyderup, den 20. Februar 1945.

P. E. de la Cour,
Foreningens Kasserer.

Regnskabet revideret og sammenholdt med de foreliggende Bilag og intet fundet at bemærke.

Albert D. de la Cour,
Landsdommer,
p. T. Kolding, 1. Marts 1945.

Regnskabet for 1945.

Kasseregnskab

<i>Indtægt.</i>		<i>Udgift.</i>	
Kassebeholdning pr. 1. Januar 1945	Kr. 9.577,77	Administration (Porto, Tryksager, Papir etc.) Kr.	127,36
Aarsbidrag fra 64 Medlemmer	„ 571,00	Tilskud til Festsouper 25. Okt. 45	„ 762,54
Udtrukne Obligationer	„ 10.000,00	Køb af Obligationer	„ 10.325,32
Renter	„ 1.898,45	Mindestenen ved Strandet (Tilsyn)	„ 25,00
	<u>Kr. 22.047,22</u>	Kassebeholdning $\frac{3}{12}$ 45	„ 10.807,00
			<u>Kr. 22.047,22</u>

Formueregnskab

Formuen bestod den 31. Dec. 1945 af:

Obligationer til Paalydende Kr. 38.300,00, Kursværdi Kr. 39.217,50
fordelt saaledes:

4.000,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Landkreditforen. Obl. 7. Serie.
5.300,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Landkreditforen. Obl. 6. Serie.
4.000,00 Kr. 4 % Jydske Landkreditforen. Obl. 7. Serie.
12.500,00 Kr. $4\frac{1}{2}$ % Jydske Husmandskreditf. Obl. 3. Afd.
3.000,00 Kr. 4 % Østifternes Kreditforen. Obl. 11. Serie.
3.000,00 Kr. 4 % Østifternes Kreditforen. Obl. 14. Serie.
2.000,00 Kr. 4 % Vest- og sønderjyds Kreditforen. Obl. 7. Serie.
4.500,00 Kr. Danske Statsobligationer. 1894.

Kassebeholdning pr. 31. Dec. 1945 Kr. 10.807,00

Ialt Formue pr. 31. Dec. 1945 Kr. 50.024,50

Obligationernes Indkøbspris har været Kr. 31.146,08
Kursgevinst pr. 31. Dec. 1945 i Forhold til Indkøbspris . „ 8.071,42

Jyderup, den 27. Maj 1946.

P. E. de la Cour,
Foreningens Kasserer.

Regnskabet revideret og sammenholdt med de foreliggende Bilag og intet fundet at bemærke.

Albert D. de la Cour,
Landsdommer,
p. t. København, den 4. Juni 1946.

Odense, den 17. Juni 1946.
N. la Cour,
Filialdirektør.

Uddrag af Slægtsforeningens Regnskab for 1946 og 1947.

Regnskabet for 1946.

Kasseregnskab

<i>Indtægt.</i>		<i>Udgift.</i>	
Kassebeholdning pr. 1. Januar 1946	Kr. 10.807,00	Administration (Tryksager, Porto, Papir etc.)	Kr. 119,70
Aarsbidrag fra 64 Medlemmer	" 626,00	Køb af Obligationer	" 4.350,16
Udtrukne Obligationer	" 4.200,00	Mindestenen ved Strandet (Tilsyn)	" 25,00
Salg af 4 Eksemplarer af Stamtavlen	" 8,00	Kassebeholdning den 31. Dec. 1946	" 13.055,37
Renter af Direktør Henri D. de la Cours Legat	" 30,00		
Renter	" 1.879,23		
	Kr. 17.550,23		Kr. 17.550,23

Formueregnskab

Formuen bestod den 31. Dec. 1946 af:
 Obligationer til Paalydende Kr. 38.300,00, Kursværdi..... Kr. 39.053,25
 fordelt saaledes:

3.100,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 6. Serie.
4.000,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
2.200,00 Kr. 4 %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 8. Serie.
4.000,00 Kr. 4 %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
10.500,00 Kr. 4½ %	Jydske Husmandskreditforen.	Obl. 3. Afd.
2.000,00 Kr. 4 %	Jydske Husmandskreditforen.	Obl. 7. Afd.
3.000,00 Kr. 4 %	Østifternes Kreditforen.	Obl. 11 Serie.
3.000,00 Kr. 4 %	Østifternes Kreditforen.	Obl. 14. Serie.
2.000,00 Kr. 4 %	Vest- og sønderjydsk Kreditf.	Obl. 7. Serie.
4.500,00 Kr. 3 %	Danske Statsobligationer.	1894.

Kassebeholdning pr. 31. Dec. 1946 " 13.055,37

Ialt Formue pr. 31. Dec. 1946 Kr. 52.108,62

Obligationernes Indkøbspris har været Kr. 31.296,24

Kursgevinst 31. Dec. 1946 " 7.757,01

Jyderup, den 24. April 1947.

P. E. de la Cour,
Foreningens Kasserer.

Regnskabet revideret og sammenholdt med de foreliggende Bilag og intet fundet at bemærke.

Albert D. de la Cour,
Landsdommer,
Viborg, 5. Maj 1947.

N. la Cour,
Filialdirektør.
Odense, 7. Maj 1947.

Regnskabet for 1947.

Kasseregnskab

<i>Indtægt.</i>		<i>Udgift.</i>	
Kassebeholdning pr. 1. Januar 1947	Kr. 13.055,37	Administration (Tryksager, Porto, Papir etc.)	Kr. 129,44
Aarsbidrag fra 64 Medlemmer	" 700,00	Køb af Obligationer	" 4.012,51
Udtrukne Obligationer	" 4.000,00	Udgift ved Foreningsarrangement 12. Juni 47	" 106,00
Renter af Direktør Henri D. de la Cours Legat	" 92,00	Mindestenen ved Strandet (Tilsyn og Pasning)	" 50,00
Renter	" 1.883,01	Kassebeholdning den 31. Dec. 1947	" 15.432,43
	Kr. 19.730,38		Kr. 19.730,38

Formueregnskab

Formuen bestod den 31. December 1947 af:
 Obligationer til Paalydende Kr. 38.300,00, Kursværdi..... Kr. 37.385,00
 fordelt saaledes:

4.500,00 Kr. 3 %	Danske Statsobligationer.	1894.
3.000,00 Kr. 4 %	Østifternes Kreditforen.	Obl. 11. Serie.
3.000,00 Kr. 4 %	Østifternes Kreditforen.	Obl. 14. Serie.
2.000,00 Kr. 4 %	Jydske Husmandskreditforen.	Obl. 7. Afd.
7.500,00 Kr. 4½ %	Jydske Husmandskreditforen.	Obl. 3. Afd.
4.000,00 Kr. 4 %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
2.200,00 Kr. 4 %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 8. Serie.
2.000,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 6. Serie.
4.100,00 Kr. 4½ %	Jydske Landkreditforen.	Obl. 7. Serie.
2.000,00 Kr. 4 %	Vest- og sønderjydsk Kreditforen.	Obl. 7. Serie.
4.000,00 Kr. 4 %	Industrielle Kreditforen.	Obl. 2. Serie.

Kassebeholdning pr. 31. December 1947 " 15.432,43

Ialt Formue pr. 31. December 1947 Kr. 52.817,43

Obligationernes Indkøbspris har været..... Kr. 31.308,75

Kursgevinst 31. December 47 i Forhold til Indkøbsprisen " 6.076,25

Jyderup, den 19. April 1948.

P. E. de la Cour,
Foreningens Kasserer.

Regnskabet revideret og sammenholdt med de foreliggende Bilag og intet fundet at bemærke.

Albert D. de la Cour,
Landsdommer,
Viborg, 26. April 1948.

N. la Cour,
Filialdirektør.
Odense, 1. Maj 1948.